



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

"Fundada em 15 de agosto de 1853"  
Rua Paissandu, 444 – Centro – Jauú – SP  
Telefone: (14) 3602-1803  
www.jau.sp.gov.br



Secretaria de  
**Habitação e  
Planejamento Urbanístico**

## Cronograma Físico-Financeiro

Obra: IMPLANTAÇÃO DO 8º DISTRITO INDUSTRIAL

Local: Ref: Avenida Frei Galvão e Rodovia Eng. Paulo Nilo Romano (22°16'09.3"S 48°30'13.5"W)

Jahu/SP, 02 de março de 2026

| Item            | Descrição                      | Valor em R\$      | 1º Mês |                | 2º Mês |                |
|-----------------|--------------------------------|-------------------|--------|----------------|--------|----------------|
|                 |                                |                   | %      | R\$            | %      | R\$            |
| 1.              | SERVIÇOS PRELIMINARES          | R\$ 151.750,31    | 99,23% | R\$ 150.581,83 | 0,07%  | R\$ 106,23     |
| 2.              | LIMPEZA DA ÁREA                | R\$ 1.006.452,50  | 4,00%  | R\$ 40.258,10  | 32,00% | R\$ 322.064,80 |
| 3.              | TERRAPLANAGEM DE ARRUAMENTO    | R\$ 600.432,33    |        | R\$ -          |        | R\$ -          |
| 4.              | TANQUE DE CONTENÇÃO            | R\$ 263.584,27    |        | R\$ -          |        | R\$ -          |
| 5.              | EXTRAVASOR                     | R\$ 27.233,94     |        | R\$ -          |        | R\$ -          |
| 6.              | REDE DE DRENAGEM               | R\$ 4.005.628,58  |        | R\$ -          |        | R\$ -          |
| 7.              | REDE COLETORA DE ESGOTO        | R\$ 1.948.411,63  |        | R\$ -          |        | R\$ -          |
| 8.              | REDE DE ÁGUA TRATADA           | R\$ 895.447,57    |        | R\$ -          |        | R\$ -          |
| 9.              | PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS | R\$ 11.403.010,99 |        | R\$ -          |        | R\$ -          |
| 10.             | SERVIÇOS COMPLEMENTARES        | R\$ 12.286,19     |        | R\$ -          |        | R\$ -          |
| Total do Mês    |                                |                   | 0,94%  | R\$ 190.839,93 | 1,59%  | R\$ 322.171,03 |
| Total Acumulado |                                |                   | 0,94%  | R\$ 190.839,93 | 2,53%  | R\$ 513.010,96 |

Rafael Salmazo Marques  
Engenheiro Civil I

Julio Cesar Aun  
Engenheiro Civil I

Mauricio Spina  
Gerente (Engenheiro Agrimensor)





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

"Fundada em 15 de agosto de 1853"  
Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP  
Telefone: (14) 3602-1803  
www.jau.sp.gov.br



Secretaria de  
**Habitação e  
Planejamento Urbanístico**

## Cronograma Físico-Financeiro

Obra: IMPLANTAÇÃO DO 8º DISTRITO INDUSTRIAL

Local: Ref: Avenida Frei Galvão e Rodovia Eng. Paulo Nilo Romano (22°16'09.3"S 48°30'13.5"W)

Jahu/SP, 02 de março de 2026

| Item            | Descrição                      | Valor em R\$      | 3º Mês |                | 4º Mês |                  |
|-----------------|--------------------------------|-------------------|--------|----------------|--------|------------------|
|                 |                                |                   | %      | R\$            | %      | R\$              |
| 1.              | SERVIÇOS PRELIMINARES          | R\$ 151.750,31    | 0,07%  | R\$ 106,23     | 0,07%  | R\$ 106,23       |
| 2.              | LIMPEZA DA ÁREA                | R\$ 1.006.452,50  | 32,00% | R\$ 322.064,80 | 32,00% | R\$ 322.064,80   |
| 3.              | TERRAPLANAGEM DE ARRUAMENTO    | R\$ 600.432,33    |        | R\$ -          |        | R\$ -            |
| 4.              | TANQUE DE CONTENÇÃO            | R\$ 263.584,27    |        | R\$ -          |        | R\$ -            |
| 5.              | EXTRAVASOR                     | R\$ 27.233,94     |        | R\$ -          |        | R\$ -            |
| 6.              | REDE DE DRENAGEM               | R\$ 4.005.628,58  |        | R\$ -          |        | R\$ -            |
| 7.              | REDE COLETORA DE ESGOTO        | R\$ 1.948.411,63  |        | R\$ -          |        | R\$ -            |
| 8.              | REDE DE ÁGUA TRATADA           | R\$ 895.447,57    |        | R\$ -          |        | R\$ -            |
| 9.              | PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS | R\$ 11.403.010,99 |        | R\$ -          |        | R\$ -            |
| 10.             | SERVIÇOS COMPLEMENTARES        | R\$ 12.286,19     |        | R\$ -          |        | R\$ -            |
| Total do Mês    |                                |                   | 1,59%  | R\$ 322.171,03 | 1,59%  | R\$ 322.171,03   |
| Total Acumulado |                                |                   | 4,11%  | R\$ 835.181,98 | 5,70%  | R\$ 1.157.353,01 |

Rafael Salmazo Marques  
Engenheiro Civil I

Julio Cesar Aun  
Engenheiro Civil I

Mauricio Spina  
Gerente (Engenheiro Agrimens)





## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

"Fundada em 15 de agosto de 1853"  
Rua Paissandu, 444 – Centro – Jauú – SP  
Telefone: (14) 3602-1803  
www.jau.sp.gov.br



Secretaria de  
**Habitação e  
Planejamento Urbanístico**

### Cronograma Físico-Financeiro

Obra: IMPLANTAÇÃO DO 8º DISTRITO INDUSTRIAL

Local: Ref: Avenida Frei Galvão e Rodovia Eng. Paulo Nilo Romano (22°16'09.3"S 48°30'13.5"W)

Jahu/SP, 02 de março de 2026

| Item            | Descrição                      | Valor em R\$      | 5º Mês  |                  | 6º Mês  |                  |
|-----------------|--------------------------------|-------------------|---------|------------------|---------|------------------|
|                 |                                |                   | %       | R\$              | %       | R\$              |
| 1.              | SERVIÇOS PRELIMINARES          | R\$ 151.750,31    | 0,07%   | R\$ 106,23       | 0,07%   | R\$ 106,23       |
| 2.              | LIMPEZA DA ÁREA                | R\$ 1.006.452,50  |         | R\$ -            |         | R\$ -            |
| 3.              | TERRAPLANAGEM DE ARRUAMENTO    | R\$ 600.432,33    | 100,00% | R\$ 600.432,33   |         | R\$ -            |
| 4.              | TANQUE DE CONTENÇÃO            | R\$ 263.584,27    |         | R\$ -            | 84,00%  | R\$ 221.410,79   |
| 5.              | EXTRAVASOR                     | R\$ 27.233,94     |         | R\$ -            | 100,00% | R\$ 27.233,94    |
| 6.              | REDE DE DRENAGEM               | R\$ 4.005.628,58  |         | R\$ -            |         | R\$ -            |
| 7.              | REDE COLETORA DE ESGOTO        | R\$ 1.948.411,63  |         | R\$ -            |         | R\$ -            |
| 8.              | REDE DE ÁGUA TRATADA           | R\$ 895.447,57    |         | R\$ -            |         | R\$ -            |
| 9.              | PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS | R\$ 11.403.010,99 |         | R\$ -            |         | R\$ -            |
| 10.             | SERVIÇOS COMPLEMENTARES        | R\$ 12.286,19     |         | R\$ -            |         | R\$ -            |
| Total do Mês    |                                |                   | 2,96%   | R\$ 600.538,56   | 1,22%   | R\$ 248.750,95   |
| Total Acumulado |                                |                   | 8,65%   | R\$ 1.757.891,56 | 9,88%   | R\$ 2.006.642,52 |

Rafael Salmazo Marques  
Engenheiro Civil I

Julio Cesar Aun  
Engenheiro Civil I

Mauricio Spina  
Gerente (Engenheiro Agrimens)





## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

"Fundada em 15 de agosto de 1853"  
Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP  
Telefone: (14) 3602-1803  
www.jau.sp.gov.br



Secretaria de  
**Habitação e  
Planejamento Urbanístico**

### Cronograma Físico-Financeiro

Obra: IMPLANTAÇÃO DO 8º DISTRITO INDUSTRIAL

Local: Ref: Avenida Frei Galvão e Rodovia Eng. Paulo Nilo Romano (22°16'09.3"S 48°30'13.5"W)

Jahu/SP, 02 de março de 2026

| Item            | Descrição                      | Valor em R\$      | 7º Mês |                  | 8º Mês |                  |
|-----------------|--------------------------------|-------------------|--------|------------------|--------|------------------|
|                 |                                |                   | %      | R\$              | %      | R\$              |
| 1.              | SERVIÇOS PRELIMINARES          | R\$ 151.750,31    | 0,07%  | R\$ 106,23       | 0,07%  | R\$ 106,23       |
| 2.              | LIMPEZA DA ÁREA                | R\$ 1.006.452,50  |        | R\$ -            |        | R\$ -            |
| 3.              | TERRAPLANAGEM DE ARRUAMENTO    | R\$ 600.432,33    |        | R\$ -            |        | R\$ -            |
| 4.              | TANQUE DE CONTENÇÃO            | R\$ 263.584,27    |        | R\$ -            |        | R\$ -            |
| 5.              | EXTRAVASOR                     | R\$ 27.233,94     |        | R\$ -            |        | R\$ -            |
| 6.              | REDE DE DRENAGEM               | R\$ 4.005.628,58  | 50,00% | R\$ 2.002.814,29 | 50,00% | R\$ 2.002.814,29 |
| 7.              | REDE COLETORA DE ESGOTO        | R\$ 1.948.411,63  |        | R\$ -            | 66,00% | R\$ 1.285.951,68 |
| 8.              | REDE DE ÁGUA TRATADA           | R\$ 895.447,57    |        | R\$ -            |        | R\$ -            |
| 9.              | PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS | R\$ 11.403.010,99 |        | R\$ -            |        | R\$ -            |
| 10.             | SERVIÇOS COMPLEMENTARES        | R\$ 12.286,19     |        | R\$ -            |        | R\$ -            |
| Total do Mês    |                                |                   | 9,86%  | R\$ 2.002.920,52 | 16,19% | R\$ 3.288.872,19 |
| Total Acumulado |                                |                   | 19,74% | R\$ 4.009.563,03 | 35,93% | R\$ 7.298.435,22 |

Rafael Salmazo Marques  
Engenheiro Civil I

Julio Cesar Aun  
Engenheiro Civil I

Mauricio Spina  
Gerente (Engenheiro Agrimens)





## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

"Fundada em 15 de agosto de 1853"  
Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP  
Telefone: (14) 3602-1803  
www.jau.sp.gov.br



Secretaria de  
**Habitação e  
Planejamento Urbanístico**

### Cronograma Físico-Financeiro

Obra: IMPLANTAÇÃO DO 8º DISTRITO INDUSTRIAL

Local: Ref: Avenida Frei Galvão e Rodovia Eng. Paulo Nilo Romano (22°16'09.3"S 48°30'13.5"W)

Jahu/SP, 02 de março de 2026

| Item            | Descrição                      | Valor em R\$      | 9º Mês |                  | 10º Mês |                  |
|-----------------|--------------------------------|-------------------|--------|------------------|---------|------------------|
|                 |                                |                   | %      | R\$              | %       | R\$              |
| 1.              | SERVIÇOS PRELIMINARES          | R\$ 151.750,31    | 0,07%  | R\$ 106,23       | 0,07%   | R\$ 106,23       |
| 2.              | LIMPEZA DA ÁREA                | R\$ 1.006.452,50  |        | R\$ -            |         | R\$ -            |
| 3.              | TERRAPLANAGEM DE ARRUAMENTO    | R\$ 600.432,33    |        | R\$ -            |         | R\$ -            |
| 4.              | TANQUE DE CONTENÇÃO            | R\$ 263.584,27    | 16,00% | R\$ 42.173,48    |         | R\$ -            |
| 5.              | EXTRAVASOR                     | R\$ 27.233,94     |        | R\$ -            |         | R\$ -            |
| 6.              | REDE DE DRENAGEM               | R\$ 4.005.628,58  |        | R\$ -            |         | R\$ -            |
| 7.              | REDE COLETORA DE ESGOTO        | R\$ 1.948.411,63  | 34,00% | R\$ 662.459,95   |         | R\$ -            |
| 8.              | REDE DE ÁGUA TRATADA           | R\$ 895.447,57    | 30,00% | R\$ 268.634,27   | 70,00%  | R\$ 626.813,30   |
| 9.              | PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS | R\$ 11.403.010,99 |        | R\$ -            |         | R\$ -            |
| 10.             | SERVIÇOS COMPLEMENTARES        | R\$ 12.286,19     |        | R\$ -            |         | R\$ -            |
| Total do Mês    |                                |                   | 4,79%  | R\$ 973.373,93   | 3,09%   | R\$ 626.919,52   |
| Total Acumulado |                                |                   | 40,72% | R\$ 8.271.809,16 | 43,81%  | R\$ 8.898.728,68 |

Rafael Salmazo Marques  
Engenheiro Civil I

Julio Cesar Aun  
Engenheiro Civil I

Mauricio Spina  
Gerente (Engenheiro Agrimens)





## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

"Fundada em 15 de agosto de 1853"  
Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP  
Telefone: (14) 3602-1803  
www.jau.sp.gov.br



Secretaria de  
**Habitação e  
Planejamento Urbanístico**

### Cronograma Físico-Financeiro

Obra: IMPLANTAÇÃO DO 8º DISTRITO INDUSTRIAL

Local: Ref: Avenida Frei Galvão e Rodovia Eng. Paulo Nilo Romano (22°16'09.3"S 48°30'13.5"W)

Jahu/SP, 02 de março de 2026

| Item            | Descrição                      | Valor em R\$      | 11º Mês |                   | 12º Mês |                   |
|-----------------|--------------------------------|-------------------|---------|-------------------|---------|-------------------|
|                 |                                |                   | %       | R\$               | %       | R\$               |
| 1.              | SERVIÇOS PRELIMINARES          | R\$ 151.750,31    | 0,07%   | R\$ 106,23        | 0,07%   | R\$ 106,23        |
| 2.              | LIMPEZA DA ÁREA                | R\$ 1.006.452,50  |         | R\$ -             |         | R\$ -             |
| 3.              | TERRAPLANAGEM DE ARRUAMENTO    | R\$ 600.432,33    |         | R\$ -             |         | R\$ -             |
| 4.              | TANQUE DE CONTENÇÃO            | R\$ 263.584,27    |         | R\$ -             |         | R\$ -             |
| 5.              | EXTRAVASOR                     | R\$ 27.233,94     |         | R\$ -             |         | R\$ -             |
| 6.              | REDE DE DRENAGEM               | R\$ 4.005.628,58  |         | R\$ -             |         | R\$ -             |
| 7.              | REDE COLETORA DE ESGOTO        | R\$ 1.948.411,63  |         | R\$ -             |         | R\$ -             |
| 8.              | REDE DE ÁGUA TRATADA           | R\$ 895.447,57    |         | R\$ -             |         | R\$ -             |
| 9.              | PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS | R\$ 11.403.010,99 | 50,00%  | R\$ 5.701.505,50  | 50,00%  | R\$ 5.701.505,50  |
| 10.             | SERVIÇOS COMPLEMENTARES        | R\$ 12.286,19     |         | R\$ -             | 100,00% | R\$ 12.286,19     |
| Total do Mês    |                                |                   | 28,07%  | R\$ 5.701.611,72  | 28,13%  | R\$ 5.713.897,91  |
| Total Acumulado |                                |                   | 71,87%  | R\$ 14.600.340,40 | 100,00% | R\$ 20.314.238,31 |

Rafael Salmazo Marques  
Engenheiro Civil I

Julio Cesar Aun  
Engenheiro Civil I

Mauricio Spina  
Gerente (Engenheiro Agrimens)

